



Speiseplan: Berufliches Schulzentrum für Technik 3 Chemnitz, Annaberger Straße 186, 09120 Chemnitz

Woche vom: 29.04.2024 – 03.05.2024

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Menü 1 5,80 €	Kartoffelsuppe mit Möhren, Sellerie, Lauch, Wiener Würstchen, Roggenbrot, Obst	Käse- Kräutersoße, Röhrennudeln, Obst	Feiertag	Gebratene Fleischbällchen vom Schwein mit Paprikasoße & gemischten Reis	Chili sin Carne mit Paprika, Mais, Möhren, Brot, Fruchtjoghurt
	V, uw, aw, nr, am, bc, 2, 3, 7,	V, uw, aw, am, bc, 8		S, uw, aw, ae, am, bc	V, uw, aw, gb, am, bc, ay
Menü 2 5,80 €	Makkaroni, fruchtige Tomatensoße, Reibekäse, Obst	Hühnerfleisch „ungarisch“ mit Paprika, Maiskörnern, grüne Markerbsen, Vollkornreis, Obst	Feiertag	Schweinegeschnetzeltes, Kohlrabigemüse, Salzkartoffeln	
	V, uw, aw, am, bc, 8	G, uw, aw, am, bc, 8		S, uw, aw, ae, am, bc	
Menü 3 6,50 €	Schweineschnitzel Cordon bleu, Soße, Rahmerbsen, Salzkartoffeln	Schweinenacknbraten, Zwiebel-Senf-Soße, Sauerkraut, Salzkartoffeln	Feiertag	Schweineroulade nach Jäger Art, Bratensoße, Apfel-Rotkohl, Salzkartoffeln	Rinderhacksteak „Texas“, Kräuter-Rahm-Champions, Kartoffelpüree, Rotkraut- Ananas-Salat
	V, G, S, uw, aw, am, bc, 2, 3, 7	V, S, R, uw, aw, bc, bm		S, R, V, uw, aw, gb, am, bc, bm, au, ay, 3	R, V, VN, uw, aw, ae, am, bc

Allergene: aw - enthält glutenhaltiges Getreide*, uw - enthält Weizen*, nr - enthält Roggen*, gb - enthält Gerste*, go - enthält Hafer*, gs - enthält Dinkel*, gk - enthält Khorasan-Weizen*, ax - enthält Hybridstämme*, ac - enthält Krebstiere*, ae - enthält Eier*, af - enthält Fische*, ap - enthält Erdnüsse*, ay - enthält Sojabohnen*, am - enthält Milch*, an - enthält Schalenfrüchte*, sa - enthält Mandeln*, sh - enthält Haselnüsse*, sw - enthält Walnüsse*, sc - enthält Kaschunüsse*, sp - enthält Pecannüsse*, sr - enthält Paranüsse*, st - enthält Pistazien*, sm - enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse*, bc - enthält Sellerie*, bm - enthält Senf*, as - enthält Sesam*, au - enthält Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthält Lupinen*, um - enthält Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit Süßungsmittel(n), 6 - enthält eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwärzt, 12 - kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 13 - koffeinhaltig, 15 - mit Nitritpökelsalz, 25 - mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n), 26 - enthält Süßholz, Z- aus Fleischstücken zusammengefügt, Y - aus Fischstücken zusammengefügt;

Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfrüchte, G - Geflügel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch